subtus querat et populus et tere-
bithum: qz bona erat umbra eius
Ideo fornicabitur filie vestre et
sponse vestre adultere erūt. Nō
visitabo super filias vestras: cum
fuerint fornicate: et super sponfas
vestras cū adulterauerint: qm ipi
cum meretricibus cōuersabātur:
et cum effeminatis sacrificabant
et populus non intelligēs vapu-
labūt. Si fornicaris tu israel: nō
delinquat saltem iuda. Et nolite
ingredi in galgala: et ne ascēderi-
tis i bethauen: neqz iuraueritis vi-
uir dñs. Qm sicut vacca lasciu-
ens declinauit israel. Nūc pa-
sset eos dñs: quasi agnū in latitudi-
ne. Particeps ydoloꝝ ephraim
dimittete eū. Separatū est conui-
uiū eoz: fornicatione fornicati sunt
dixerūt afferre ignominia. pte-
ctores ei. Ligauit eū spūs in
a
lis suis: et cōfundetur a sacrificiis
suis. Ca. v.

Adite hoc sacerdos et
attēdite domū isrl: et domū
regis auscultate: qz vobis iudiciū
est. Quonia laqueus facti estis

iuda: qz habebat replum dei in bierusalē.
galgala. locus est vbi iosue circumcidit filios israel: qz bētur Josue. v.
ppter qd locus venerabilior: reparabatur: ppter qd ydolatre postea
ibi posuerunt ydola. k Et ne ascēderis in bethauen. ibi em post
tus vnus erat de vitulis aureis hieroboā. l Neqz iuraueritis vi-
uir dñs. applicādo ydolis modū iurādi p deū. m Qm sicut yac-
ca lasciuēs. que rumpit ingū. n Declinauit israel. a iugo diuine
legis o Nūc pascet eos dñs quasi agnū in latitudine. qñ enim a-
gnus dy occidi laurus pascitur: et per hoc designatur qz. r. mbus cito
essent gladio tradēde. p Particeps ydoloꝝ ephraim. i. deditus
ydolatrie. q Dimitte eū. tu iuda ne consortio eius corruparis.

Separatū est cōuiuiū eoz. i. exdicatorum. s. Dixerunt afferre
ignominia. i. ydolatriā. t. Protectores eius. i. reges et sacerdotes
v Ligauit cum spūs. i. malignus. r. In alis suis. i. in intelle-
ctu per obstinacionē in effectu per executionē. y Et cōfundetur a
sacrificijs suis. i. ppter sacrificia sua ydolis et demonibus oblata.

Udit. Dic cōsequēter declarat diuina
iusticia in punitione peccatoꝝ magis distincte: et diuiditur i du-
as partes: qz primo declaratur culpa. secūdo dicitur pena:
ibi. Et nō debet. Circa primū epmā dicitur ista: ppli cū dr. a Au-
dite b sacerdotes qz debebāt pelli: i spūalibz. b Et attēdite domū
isrl: qz tenē al deo nō finire et legi s susceptōe. c Et domus regis.
qz per potētā debebat mala cōbilere. d Quia vobis iudiciū est
id est pdēnatio iusta: et subditur qñ. e Quonia la. facti estis spe-

Caply. v.
iusticia in punitione peccatoꝝ magis distincte: et diuiditur i du-
as partes: qz primo declaratur culpa. secūdo dicitur pena:
ibi. Et nō debet. Circa primū epmā dicitur ista: ppli cū dr. a Au-
dite b sacerdotes qz debebāt pelli: i spūalibz. b Et attēdite domū
isrl: qz tenē al deo nō finire et legi s susceptōe. c Et domus regis.
qz per potētā debebat mala cōbilere. d Quia vobis iudiciū est
id est pdēnatio iusta: et subditur qñ. e Quonia la. facti estis spe-

Et post hec
reueretur filij is-
rael et queret do-
minum deus suū
sz bebetos refer-
tur ad tempus in q
speccat false mel-
liaz: ituz: i quo
tempore dicunt qz
reueretur ad de-
um per penitētiā
et erunt sub obe-
dientia sui messie
et sic tenent qz ex
isto loco non est
argumentū efficax
contra eos. Sed
bene inspiciēti
māifeste p qz ex
hoc qd dicitur.
Reueretur filij
israel et qz dñm
deū suū et dauid
de quo sibi loquitur
non est dicitur. Re-
uam et reuict dauid
q. d. quereat illū qui
dicit qz quotidie cō-
m nonnullim o dicitū
et
ouillimū est dies dicitū
leg. et habetur infra
i. deo aucto: itas pla-
n. iij.

Et non solum dicitur
et pphēis at simpli-
missa: quē sunt duo i
qz punitione et cō mī-
ditur in duas ptes:
canonico pmulgano-
tur dei iusticia in pu-
nitione reuerētia eoz. ca.
ia erga populus iudi-
cē. Pna adbuca
itione peccatoꝝ pna
i. Scdm multitudinē
s debetis intelligere
erre. et vult offēdere qz
bdatur. e Non ē
Et nō ē misericordia
t non est sciētia dei. dī
dea. s. Qd dicit
Et mēdaciū. nōt
tendo nō cumēti cor
l Et adulterium
edibz falsis: qui pad
rūt. i. vltra modū adū
pas exēunt.
tis est vicijs secuta est
anguine sedabantur.
sicut econtrario dicit
repletur.

Et nō solū boies sz etiā
laciu et abumi per ve-
ia morte eoz quādo

de quo sibi loquitur
non est dicitur. Re-
uam et reuict dauid
q. d. quereat illū qui
dicit qz quotidie cō-
m nonnullim o dicitū
et
ouillimū est dies dicitū
leg. et habetur infra
i. deo aucto: itas pla-
n. iij.

Et non solum dicitur
et pphēis at simpli-
missa: quē sunt duo i
qz punitione et cō mī-
ditur in duas ptes:
canonico pmulgano-
tur dei iusticia in pu-
nitione reuerētia eoz. ca.
ia erga populus iudi-
cē. Pna adbuca
itione peccatoꝝ pna
i. Scdm multitudinē
s debetis intelligere
erre. et vult offēdere qz
bdatur. e Non ē
Et nō ē misericordia
t non est sciētia dei. dī
dea. s. Qd dicit
Et mēdaciū. nōt
tendo nō cumēti cor
l Et adulterium
edibz falsis: qui pad
rūt. i. vltra modū adū
pas exēunt.
tis est vicijs secuta est
anguine sedabantur.
sicut econtrario dicit
repletur.

Et nō solū boies sz etiā
laciu et abumi per ve-
ia morte eoz quādo

culacioni. i. animabus que d. coherent per contemplatione in dea deus ari
f Et sicut there expansum super monte thabor. ibi est reges israel po
nebant custodia milita ad capiendum illos qui ibat in hierusalem. et
deuotione ad offerendum. g Et victimas dedinastis in pfundum
co-gentes offere y dolis que sunt dno offerenda. b Ego erudi

oim eoz i Ego scio
epbraim. i. malicia eius
et noiatur hic et in pluri
bus locis: et maxime in
hoc ppbca regnum. r.
tribuu epbraim: eo qd hic
robora pum? rex fuit de
illa tribu.
k Et israel no e absco
ditus a me. repenitio est
eius de sub alio nomine
ad maiorem assertione.
l Non dabit cogitatio
nes suas vt conuertatur:
q: sunt obstinati p
deceptione dyaboli: id
sequitur. m Quispi
ritus fornicationu. i. dy
abolus de ydolatria te
rans. n In medio
eoz est. tanq possides.
o Et respodebit. Dic
consequer dnu datur
pena: et prio multiplicat
secundo solemniter. ibi.
Clangite. Circa prima
dicitur. o Et rinde
bit arro. israel. in sa. ei?
per pena debitam a do
llatam.
p Et israel. et epbraim
ruent. i. rex et populus.
q Ruet ena iudas cu eis. i. simili pena punietur: no tamē eodē tēpore
qz regnum israel fuit captiuatū primo tēpore ofee. et regnū iuda post
ea tēpore sedechie. r In gregib? suis. q sunt de ouibus et capris
b Et armētis suis. i. bobus et yacis. r Vadent ad querendum
dominū. offerēdo sacrificia de illis aialibus iminere hora sue captiois
v Et non inueniēt. scilicet misericordia indigni: cuius cā subditur.
r In dno pua. sunt qz si. alie. genuerunt. docētes eos ydolatrare.
g Munc deuorabit eos mensis. i. iulij. dicit ra. sa. in quo samaria fuit
capta. s Cum pambus suis. qz tunc terra. r. tribuu que erat diuisa
in. r. partes fm num ex tribuu: fuit destructa. a Clangite. Dic
cōsequer sequitur pene pmulgatio solēnis. Circa qd sciedū q terra
beniamin ex vna parte erat conūctā terre decē tribuu. Gabaa vero r
rama erant duo fortalicia in sorte beniamin. Bethauen vero erat ali
ud fortaliciū in sorte epbraim: et ideo ipso destructo ab assyrijs illi qui
erant in fortalijs beniamin ceperūt clāgere buccinis. vt popul? du
aqz tribuu se ppararet ad resistendū ne terra eoz destructa sicut ter
ra decē tribuu eis vicina. r hoc est qd dicitur. Clangite buccina in ga
baa r. Et subditur cō. b Ululate in bethauen. tanq id capti.
c Post tergū tuum beniamin. i. iuxta te. ppter qd timēdus tibi est ne
patris simile. d Epbraim. i. regnum decem tribuum.
e In desolatione erit. per salmanassar. f In tribubus israel oī
di fidem. i. fidelitatem. ppbetay meoz qui pueniā uerūt eaz destructi
onem g Facti sunt prin. iuda q. assumētes terminū. captiuatis oī
decē tribubus per salmanassar illi de regno iuda cogitauerūt dilata
re terminū suū intra metas decē tribuu: cū tamē fortes essent distincte
fm ordinatione dei ppter qd in pena huius cupiditatis subditur.
b Super eos effundā. quasi aquā. i. abūdantē. i. Irām meam
salicet per nabuchodonosor. k Calūniā patiens est epbraim. h
enim pateretur iuste ex parte sui: tamē salmanassar inuasit iniuste et
iniqua volūtate. l Fractus iudicio. i. diuino iustorideo subditur
m Quis cepit abire post sordem. i. post ydolū ponitur hic singulare p

speculatione et sicut there expan
sum sup thabor: et victimas de
dinastis in pfundū. Et ego eni
dico oim eoz. Ego scio epbraim:
et israel no est absconditus a me.
Nunc fornicatus est epbraim
cōtaminat est iust. No dabit co
gitationes suas vt reuertatur ad
deū suum: qz spiritus fornicatio
nū in medio eoz: et dnm non co
gnouerunt. Et respodebit arro
gantia israel in facie eius: et israel
et epbraim mēt in iniquitate sua.
Ruet etiā iudas cū eis. In gre
gib? suis et iarmētis suis vadāt
ad querendum dnm: et non inue
nient. Ablatus est ab eis. In do
mino puancari sunt qz filios alie
nos genuerūt. Munc deuorabit
eos mensis cū pambus suis. Clā
gite buccina in gabaa: tuba in ra
ma. Ululate in bethauen: post

plurati. n Et ego quasi tinea epbraim. i. cito destrua cum.
o Et quasi putredo domui iuda. i. tardius puniā eā. tardius
enim corripitur pannus per seipsum qd fit putrescendo qd co
ripatur a tinea que corripit ipsum aliqñ etiā in nouitate suar
r ita regnū iuda tardius fuit captiuatū q regnū israel: vt sa pe
nus dicitur est.

tergū tuum beniamin. Epbraim
in desolatione erit. In die correptionis
in tribubus israel ostēdi fide.
Facti sunt principes iuda qst
assumētes terminū sup eos effin
dam quasi aquā irā meā. Calūni
am patiens est epbraim fractus
iudicio qm cepit abire post sordē
Et ego quasi tinea epbraim: et
quasi putredo domui iuda. Et
vidit epbraim languorē suū et in
das vinculū suū. Et abiit epbraim
ad assur et misit ad regem yltorē
Et ipse non poterit sanare vos:
nec soluere poterit a vobis vincu
lū. Quis ego quasi leena epbraim
et quasi catulus leonis domui iu
da. Ego capiam et vadam: tol
lā et non est qui cruat. Vadens
reuertar ad locū meū: donec defi
ciat: et queratis faciem meam.
Capitulum. vi.

deregno iuda. r Vinculum captiuitatis vestre. cperant
est egyptij de terra sua ad auxilium iudeoz: sed tēpore qd dicitur
su chaldeoz redierunt in terrā suā: vt bētur hie. xxxij.

Quomā ego quasi leena epbraim. cito deuorans eoz.
Et quasi catulus leonis. qui minus crudeliter agit. Domus
iuda: ideo subditur de ytraqz domo. a Ego capiam. qz
qz captiuitas facta est virtute diuina pncipaliter.
b Vadens reuertar ad locū meū. subtrahēdo ab ytraqz regno
subsidū meū. c Donec deficiatis capti ab aduersarijs.
d Et queratis faciem meā. yperatione dante y vobis in iudicium.
In ca. y. vbi dicitur in postil. Quia filios alienos genuerunt
Additio.

De qd dicitur. Quia filios alienos genuerunt. potest
accipi sicut sonat. s. de generatione carnalitate q yro
res alienigenas ducebāt ex quib? filios generabant
contra dei pceptum. Caplin. vi.

In tribulatione. Post declarationē diuine iusticie
consequenter declaratio ponitur sue misericordie: et
ostenditur primo quibus misericordia concedatur. se
cūdo quibus denegatur. Quid faciā tibi. Circa
primū sciedū q dei misericordia in aduentu ipi fuit declarata:
ppter qd merito pars ista d aduentū eius expōnitur a catholū
et hebreis diuersimode. Dicit enī Ra. sa. q cum dicitur hic. In
tribulatione sua r. intelligitur miseria in qua sunt modo iuda
per oībē dispersi: a qua petunt in suis orationibus publicis et
priuatis p messiā liberari cuius aduentū expectāt iudei: et ideo
qd subditur postea. Unificauit nos post duos dies id ē terna
die suscitabit nos: per primā diē intelligitur dies primi templi
per salomonē edificati: cui successit nox destructiois per chal
deos: per secūdā diē tempus secūdi per isorobabel reedificati:
cui successit nox destructiois per romanos: per tertiā diē tempus?

edificacionis te
tionem templi q
Dicit aut dicitur
tam transire in p
de quolibet: a
ppter qd b omi
to exponēdo
terā fm carbo
cam intentione
a In tribulati
one sua. i. pecca
torum suoz pen
toma: qz veni
penitētibz cor
cedatur misericor
dia.
b Hanc cōsul
gē ad me. r. istd
fuit tēpore Job.
baptiste qui p d
cauit baptizatus
penitētie: m
ti ad eius doctri
nam egerunt ve
ram penitētiā
vt ps in quatuor
euāgēijs: r dicit
tempus eius ma
ne qz petius ad
piapū tempō
grate qd dicitur
dicit: ad Ro. xij.
Mor pccatū dicit
aut appropinq
uit.
c Uēte r reuer
tamur. baptizati
enim a iobanne
d Quia ipse cep
tatis puniuit no
nos. spiritualiter
est eius de sentētia
re. qz post duos d
reueratio est prin
cipaliter. r. ad
Lōm. xv. L
quomā per boīa
r sicut in adam o
Et deceptio oī
dies p pncipaliter
spectū eius. vita
fidei. b Se
f Ut cognoscat
dus iudē r cor
parans est egre
l Et reuertar qua
na christi sub me
enim christi r tū
et resurrectionem
scriptura prius f
testamēto. m
bus misericordia
ostēditur hic prin
cūdo in regno is
n Misericordia
bes manūna ali
tutinis sine hūm
misericordia velt
hypocritis notab
decurū euāgelij.
pbetay correction

edificationis tertij tēpli per messiam: de quo cōponunt edifica-
tionem templi que habetur in fine esebielis fm errorem suum.
Vocatur dicitur sandatur super falso. s. q. xpus sit vcturus: qd
iam transijt in pteritū: sicut dixi diffuse in quadaz questione
de quolibet: aliqua repetij super libru psalmoz: et super dāias

ppter qd b omitt
to exponēdo lit
terā fm carboli
cam intentiones
a In tribulati
one sua. i. pecca
torum suoz penit
entia: qz veris
penitētibz con
ceditur misericor
dia.
b Mane cōsur
gā ad me. et istū
fuit tēpore Job.
baptiste qui pēdi
cavit baptismus
penitentię: et mlti
ti ad eius doctri
nam egerunt ve
ram penitētiā
et pxiā quamoz
cuāqz dicit
tempus eius ma
ne: qz pxiā ad
pīcipiū tempoz
gracie qd dicitur
dies: ad Ro. xij.
Mox pcessit dies
aut appropinq
uit.
c Tūc et reuer
tamur. baptisari
enim a iohanne invitabant alios ad penitētiā baptismi.
d Quia ipse cepit. i. bebreo habetur. Dimpuit. i. tēpōibus pae
renis puniuit nos quasi in peccatis captos. e Sanabit
nos. spiritaliter et tēpōraliter. d Percutiet nos. Repetitō
est eius dē sentētie ad maiore assertionē. e Quificabit nos
et. qz post duos dies mortis sue et sepulture resurrexit xpus: cui
resurrectio est pīcipiū resurrectionis nostre ad vitā imortales.
i. ad Cor. xv. Christus resurrexit a mortuis pīmitte dormiētiū
quonia per bosem moys et per dominum resurrectio mortuoz
sicut in adam oēs moriuntur ita et in christo oēs vivificabūf
Et hoc epositio magis consonat littere qz pcedens: qz accipit
dies ppxilla aut valde improprie. f Et vivemus in con
spatu eius. vita glorie et postea glorie. g Sciem. noticia
hōi. b Sequemurqz. imitādo opera christi.
i Ut cognoscām dñm: facie ad facie. Cōsequenter ponit mo
dos vivēdi et conversandi. cū dicitur. k Quasi diluculus p
paratus est egressus eius. qz ipse est lux vera Job. i.
l Et veniet quasi ymber repānens. et i hoc significatur doctri
na christi sub metapōra ymbis terrā fecūdantis: licet autem
corus christi et eius p dicitio et cōversatio pcesserint eius mortē
et resurrectionem: tamē hic post scribūtur. qz frequenter in sacra
scriptura pxiā facta scribūtur postea: vt patet in nouo et veteri
testamēto. m Quid faciā tibi. Dic cōsequēter ostēditur q
bus misericordia dei denegatur. s. hypocritis et apte malis: et
ostēditur hic pxiā in duabz domibus. s. israel et iuda simul: se
cūdo in regno israel per se sequēti ca. Circa primū dicitur.
n Misericordia vestra quasi nubes matutina et c. q. d. sicut nu
bes matutina aliqñ dissolvitur ostētre sole sine pluvia: et ros ma
ninus sine humectatione terre: vt qñ est multum parvulus: sic
misericordia vestra est sine effectu: per cōsequens ficta: et ista
hypocritis notabiliter viguit in iudeis tēpore christi: vt patet i
decurfu euāgelij. o Propter hoc dolam in pphētis. i. p. p
phetaz cōrectionē volui eos reducere ad rectitudinē: sic ligna

i **T**ribulatione sua ma
ne^b consergent ad me.
Venite^c et reuertemur
ad dñm quia ipse cepit et sanabit
nos: percutiet^d et carabit nos. **V**i
uificabit^e nos post duos dies: i die
tertia suscitabit nos: et^f vivemus i
conspetu eius: sciemus^g sequimur
qz^h vt cognoscām dñm. **Q**uasi^k
diluculus pparatus est egressus ei^l
et^m veniet quasi ymber nobis tēpō
raⁿ eius et serotinus terre. **Q**uid^m
faciā tibi ephraim: quid faciā tibi
iuda. **M**isericordiaⁿ vestra quasi
nubes matutina: et quasi ros māe
petriāsiens. **P**ropter^o hoc dola
ui in pphētis: et^p occidi eos i ver
bis oris mei: et^q iudicia ma quasi
lux egrediatur. **Q**uia^r misericordi
am volui: et^s non sacrificiū: et scien
tias dei plus qz holocaustū. **I**psi^u

q Eruidas vni
culū suū. i. capiti
mitates reuertibi
lem sicut vinclm
solubile.
r Et abiit ephra
im ad assur. quia
pimo consensit
reddere tributus
regi assyriozum.
s Et misit vtroz
ram. i. ad regem e
gypti: vt p or euz
liberaret a dīco
tributo: ad quez
misit osee. iij. et
xvij. t Et ip
se non poterit sa
nare vos. immo
ista misio fuit oc
casio destructōis
regni isrl: vt ibi
dem habetur.
v Nec solvere
poterit a vobis.
vitanis vstre. ceterum
cogitēdo tēpō qz dicitur
vt biere. xxxvj.
to deozozis eius.
trudelitē agit. **D**omus
a Ego capis. qz pxiā
pīcipaliter.
b Edo ab vtroqz regio
capn ab aduozis qz.
nec vobis intellectum.
lios alienos genuerunt

capit p insidiatione. **D** subditur postea. **3** Et quasi fauces viroz
latronū. qz querunt glorie bona alioz. **a** Particeps sacerdotus.
in bebreo habet. **S**ocietas sacerdotū. i. maior eo mō loquēdi quo dī
citur. ij. Reg. vij. filij autem dauid sacerdotis erāt. **b** In via iter
ficiētiū. per hoc designatur qz maiores de galaad erāt cōsentanei et
participes in latrocinis istis et homicidijs: et in hoc erat transgressio
legis cōtra primū. **c** Vergentes de sichē. ad aliū locū vbi erant
nūdine ad quas portabatur pecūie p emēdis mercimōijs: et latrōes
p dicit ponēbat se in insidijs vbi. **d** In domo israel vidi horredū
sydolatriā et homicidiū. **e** Sed et iuda pōe messen tibi. tēpō
tue collectōis et translationis de terra tua p chaldeos. **f** Cū con
uer. ca. po. mei. **H**ebrei aut dicit. **C**uz cōuer tēpō inepriā leniciā populū
mei. **D**icitio est hebraica posita hic equiuoca ead captiuitatē et lenici
am inepriā: et hoc secūdo modo magis cōsonat littere pcedēti. qz i cap
tiuitate babilonica cōuersa fuit lenicia iude in mīsticiā. māstatio no
stra sic exponitur. **S**s et iuda pone messen tibi et c. q. d. s. cito debeas
duci in captiuitatē: tamē ad huc erit messis vbi in terra tua. **g** Cū
redur. in ca. ppli mei. sub zorobabel de licentia cyri: et in hoc notatur
dīstinctio captiuitatis iude et isrl: qz ista reuersa fuit ad terrā suā: capti
uitas aut israel non est reuersa. **Capitulū. vij.**

Um sanare vellē. **H**ic incipit capitulū in bebreo i libroz cor
rectio: in quo ostēditur negatio diuine misericordie regni is
rael propter multitudinē et euidētā sue iniquitatis: et pxiā
ponitur euidētā cū dicitur in psona dñi. **a** Cū sanare
vellē israd. eius captiuitatem reducēdo **b** Reuelata est iniquitas
ephraim et c. i. tā multiplex et manifesta: qz b mōi beneficio est indigna.
c Operati sunt mendaciū. erga boies et deum p ydolatriā et fallacias
d Et fur ingres. et c. i. parati sunt aliena rapere intus et extra: et sic
patet euidētā multiplicis peccati eoz cōtra primū. **Consequēter** po
nitur eadē euidētā in peccatis contra dñi cū dicitur. **e** Et ne fou
te dicant et c. q. d. non possunt dicere qz eoz peccata antiqua latebant
me: et nunc sum recordatus: qz. **f** Nunc circū. eos adin. sicut. ita e
uidentes sunt circa eos: sicut furtū qd circūdat collū latronis de p bē

alios generat. potest
atione carnalio qz vto
quibz filios generabant
Capit. vi.
rationē diuine iusticię
sicut sue misericordie: et
misericordia concedatur se
Quid faciā tibi. Circa
genti xpi fuit declarata:
is exponitur a carboli
a. qz cum dicitur hic. **I**n
in qua sunt modo iudē
orationibus publicis et
um expeāt iudei: et iudē
post duos dies id ē tōmā
gitur dies pxiā templū
et destructiois per chā
et zorobabel reedificari:
ios: per totā diē tēpō?

per dolationē p **E**t occidi eos in verbis oris mei. **L** occidēdos p
dixi per pphetas qui sunt os meū verba mea pferendo.

q **E**t iudicia ma. i. puniōes tibi inferende. **r** Quasi lux ingredi
entur. i. manifeste apparebūt iuste. **s** Quia misericordiā volui. i.
acceptaui. **t** Et non sacrificiū et sciētā dei et c. sacrificia est veteris

aut sicut adam transgressi sunt pa
ctum: ibi peccati sunt in me.
Galaad civitas operantiū ydolu
supplārata sanguine: et quasi fau
ces viroz latronū: particeps sa
cerdotū in^b via interficientium p
gentes de sichē: qz scelus operati
sunt. **I**n domo israel vidi horre
dum ibi fornicationes ephraim cō
taminatus est israel. **S**ed et iu
da pone messen tibi: cū conuente
ro captiuitatem populū mei.

c **U**m sanare **Ca. vij.**
vellē isrl reuelata^b est iniqui
tas ephraim: et malicia samarie: qz
operati sunt mendaciū. **E**t fur i
gressus est spolians: latroculus
fons: et ne forte dicāt in cordibus
suis oēm maliciā eoz me recō
datū: nunc circūdedērūt eos ad
inventiones sine coram facie mea

legis nō erant accepta
de se sed tñ et offerētū
deuotione: sed ista cū b
de se sunt acceptabilia
in qz sunt bona de ge
neret: tamē non sunt me
ritoria vite eterne nisi si
ant et caritate.
v **I**psi aut sicut adam
transgressi sunt pactum
et sic est adā transgress^o
fuit mādātum dñi de li
gno vitis comedendo
sic iudei de vtroqz re
gno transgressi fuerunt
legem dñi datā in mōre
syuai: et eximitur con
sequēter quodā terra. et
tribū in hoc malo val
de notabilis cū dicitur.
f **G**alaad civitas ope
rantiū ydolu. et sic trans
grediebatur mandatus
legis ordinans ad de
um.
g **S**upplārata sangui
ne. **H**ebrei dicunt. **I**nst
diantē sūguini. **D**icitio
enim hebraica hic posita
ad supplāratiōē et
insidiationē est equiuo
ca: videt tū bīc magis

capit p insidiatione. **D** subditur postea. **3** Et quasi fauces viroz
latronū. qz querunt glorie bona alioz. **a** Particeps sacerdotus.
in bebreo habet. **S**ocietas sacerdotū. i. maior eo mō loquēdi quo dī
citur. ij. Reg. vij. filij autem dauid sacerdotis erāt. **b** In via iter
ficiētiū. per hoc designatur qz maiores de galaad erāt cōsentanei et
participes in latrocinis istis et homicidijs: et in hoc erat transgressio
legis cōtra primū. **c** Vergentes de sichē. ad aliū locū vbi erant
nūdine ad quas portabatur pecūie p emēdis mercimōijs: et latrōes
p dicit ponēbat se in insidijs vbi. **d** In domo israel vidi horredū
sydolatriā et homicidiū. **e** Sed et iuda pōe messen tibi. tēpō
tue collectōis et translationis de terra tua p chaldeos. **f** Cū con
uer. ca. po. mei. **H**ebrei aut dicit. **C**uz cōuer tēpō inepriā leniciā populū
mei. **D**icitio est hebraica posita hic equiuoca ead captiuitatē et lenici
am inepriā: et hoc secūdo modo magis cōsonat littere pcedēti. qz i cap
tiuitate babilonica cōuersa fuit lenicia iude in mīsticiā. māstatio no
stra sic exponitur. **S**s et iuda pone messen tibi et c. q. d. s. cito debeas
duci in captiuitatē: tamē ad huc erit messis vbi in terra tua. **g** Cū
redur. in ca. ppli mei. sub zorobabel de licentia cyri: et in hoc notatur
dīstinctio captiuitatis iude et isrl: qz ista reuersa fuit ad terrā suā: capti
uitas aut israel non est reuersa. **Capitulū. vij.**

Um sanare vellē. **H**ic incipit capitulū in bebreo i libroz cor
rectio: in quo ostēditur negatio diuine misericordie regni is
rael propter multitudinē et euidētā sue iniquitatis: et pxiā
ponitur euidētā cū dicitur in psona dñi. **a** Cū sanare
vellē israd. eius captiuitatem reducēdo **b** Reuelata est iniquitas
ephraim et c. i. tā multiplex et manifesta: qz b mōi beneficio est indigna.
c Operati sunt mendaciū. erga boies et deum p ydolatriā et fallacias
d Et fur ingres. et c. i. parati sunt aliena rapere intus et extra: et sic
patet euidētā multiplicis peccati eoz cōtra primū. **Consequēter** po
nitur eadē euidētā in peccatis contra dñi cū dicitur. **e** Et ne fou
te dicant et c. q. d. non possunt dicere qz eoz peccata antiqua latebant
me: et nunc sum recordatus: qz. **f** Nunc circū. eos adin. sicut. ita e
uidentes sunt circa eos: sicut furtū qd circūdat collū latronis de p bē

alios generat. potest
atione carnalio qz vto
quibz filios generabant
Capit. vi.
rationē diuine iusticię
sicut sue misericordie: et
misericordia concedatur se
Quid faciā tibi. Circa
genti xpi fuit declarata:
is exponitur a carboli
a. qz cum dicitur hic. **I**n
in qua sunt modo iudē
orationibus publicis et
um expeāt iudei: et iudē
post duos dies id ē tōmā
gitur dies pxiā templū
et destructiois per chā
et zorobabel reedificari:
ios: per totā diē tēpō?

alios generat. potest
atione carnalio qz vto
quibz filios generabant
Capit. vi.
rationē diuine iusticię
sicut sue misericordie: et
misericordia concedatur se
Quid faciā tibi. Circa
genti xpi fuit declarata:
is exponitur a carboli
a. qz cum dicitur hic. **I**n
in qua sunt modo iudē
orationibus publicis et
um expeāt iudei: et iudē
post duos dies id ē tōmā
gitur dies pxiā templū
et destructiois per chā
et zorobabel reedificari:
ios: per totā diē tēpō?

alios generat. potest
atione carnalio qz vto
quibz filios generabant
Capit. vi.
rationē diuine iusticię
sicut sue misericordie: et
misericordia concedatur se
Quid faciā tibi. Circa
genti xpi fuit declarata:
is exponitur a carboli
a. qz cum dicitur hic. **I**n
in qua sunt modo iudē
orationibus publicis et
um expeāt iudei: et iudē
post duos dies id ē tōmā
gitur dies pxiā templū
et destructiois per chā
et zorobabel reedificari:
ios: per totā diē tēpō?

alios generat. potest
atione carnalio qz vto
quibz filios generabant
Capit. vi.
rationē diuine iusticię
sicut sue misericordie: et
misericordia concedatur se
Quid faciā tibi. Circa
genti xpi fuit declarata:
is exponitur a carboli
a. qz cum dicitur hic. **I**n
in qua sunt modo iudē
orationibus publicis et
um expeāt iudei: et iudē
post duos dies id ē tōmā
gitur dies pxiā templū
et destructiois per chā
et zorobabel reedificari:
ios: per totā diē tēpō?

alios generat. potest
atione carnalio qz vto
quibz filios generabant
Capit. vi.
rationē diuine iusticię
sicut sue misericordie: et
misericordia concedatur se
Quid faciā tibi. Circa
genti xpi fuit declarata:
is exponitur a carboli
a. qz cum dicitur hic. **I**n
in qua sunt modo iudē
orationibus publicis et
um expeāt iudei: et iudē
post duos dies id ē tōmā
gitur dies pxiā templū
et destructiois per chā
et zorobabel reedificari:
ios: per totā diē tēpō?

alios generat. potest
atione carnalio qz vto
quibz filios generabant
Capit. vi.
rationē diuine iusticię
sicut sue misericordie: et
misericordia concedatur se
Quid faciā tibi. Circa
genti xpi fuit declarata:
is exponitur a carboli
a. qz cum dicitur hic. **I**n
in qua sunt modo iudē
orationibus publicis et
um expeāt iudei: et iudē
post duos dies id ē tōmā
gitur dies pxiā templū
et destructiois per chā
et zorobabel reedificari:
ios: per totā diē tēpō?

alios generat. potest
atione carnalio qz vto
quibz filios generabant
Capit. vi.
rationē diuine iusticię
sicut sue misericordie: et
misericordia concedatur se
Quid faciā tibi. Circa
genti xpi fuit declarata:
is exponitur a carboli
a. qz cum dicitur hic. **I**n
in qua sunt modo iudē
orationibus publicis et
um expeāt iudei: et iudē
post duos dies id ē tōmā
gitur dies pxiā templū
et destructiois per chā
et zorobabel reedificari:
ios: per totā diē tēpō?

Dicitur autē h adinnēones vituli aurei quos adiuvent bieroboam rex primus in israd de cōsilio falsoz ppb etaz ne populus regni israd reuertentur ad regnū dauid: vt habet. iij. Reg. xij. vnde subditur.

G In malicia sua lenificauerunt regē. f. ppbete falsi et sacerdotes ex celoz: cū enim venisset ppbete dñi ad inceptādam bieroboam vitul

immolātē: et ad eius di crū altare fuisset factum et man⁹ regis arfacta: ppbete falsus iuit post virum dei et rediit eius per mēdacia sua: ppter qd fuit percussus a leone in itinere. iij. reg. xij. Et sic ppbete falsus cōfir/ mauit reges in errore di cens q ille nō fuerat p pbeta dñi nec a deo mis sus: cū in itinere fuisset a leone percussus et sic rex et principes eius cōsentientes fuerūt lenificati.

b Dēs adulterantes id est ydolatrantes.

i Quasi dyban⁹ succē sus a coquente. i. ad b incitati a rege. fm enim cōmunē modū loquēdi ille qui incitat alios ad malū dicitur succendere furnum.

k Quicūq; ciuitas paululum etc. qz a principio totus populus nō fuit infectus illa ydolatria. sed paulatim ad hoc tra ctus totus populus: et tunc fuerūt posite custodie ne aliq; irent i bēly in diebus solēmbus.

l Dies regis nostri. sic dicit bieroboā: qz solē

nitas dñi erat in bēly et bierat vitus vitulus. iij. regū. xij. **n** Le perūt principes furere. i. cū eo ydolatrare. **n** A vino. fecerat enim principibus magna cōmūia: vt sic eos aterab et ad intentionē suaz ideo subditur. **o** Extendit ma. su. cū illuoribus. in hoc est illud bant deo. **p** Quia applicue. quasi dyba. cor suum. i. ex seruētio vō lūtate secuti sunt cū ydolatria. **q** Cū insidiaretur eis. vt auerteret eos a deo suo. **r** Zota nocte dormiuit. i. in pace quicūq; quādo vō dit assentiētēs sibi. qz vtra nō timuit occidi ab eis per reuersionē cor rum ad regnū dauid ppter qd audacius ad ydolatriā eos imitauerūt ideo subditur. Mane ipse succēsus. **s** Dēs calefacti sunt. i. ardē tes in ydolatria. **t** Et deuorauerūt iudices suos. interficiendo se nes vitulos illos reprobātes. **v** Dēs re. eo. cec. in illā ydolatriā vnde de quolibet eoz dē dicitur. iij. Reg. iij. A peccatis bieroboaz q peccare fecit israd non recessit etc. **p** Ephraim. hic ponitur ydola trie multiplicitas: cū dicitur. Ephraim in populis ipse cōmifcebat. qz regnū israd nō solū fuit infectū ydolatria bieroboā: s; etiā ydolatrijs gentiliū existētū circa regnū et non solū ad horā sed etiā cōtinue: ideo subditur. **p** Ephraim fa. est subcineritius. i. ydolatrijs gentiū in factus: sicut panis subcineritius cōtrahit sordes a cinibus.

3 Qui nō reuertat. p penitētiā. **a** Come. alie. ro. eius. qz ppter peccata ista frequēter fuit ab hostib⁹ depreddatus. **b** Et ipse ne scuit. qz hoc esset ppter hanc ydolatriā: et sic pater eius excecatio: non solū inuētiā sed etiā senitū: ideo subditur. **c** Sed et cani est. sunt in eo. i. dedit isti peccator: ideo subditur pēa. **d** Erbu. su. israd. qd impletū fuit tēpore ofee qui cū populo israd ductus est capti⁹ i assy nos. iij. Reg. xvij. **e** Nec reuersi sunt. p penitētiā dēbitā.

f Et factus est ephraim qñ colūba seducta. i. rhen⁹ aucupis capta **g** Nō habēs cor. i. fiduā in dño. **b** Egyptum inuocabāt. cōsta

facte sunt. In malicia sua lenificauerunt regē et in mendacijs suis principes. Omnes adulterantes quasi dybanus succēsus a coquente. Quicūq; paululum ciuitas a cōm: r tōne fermāti donec fermātar eatur totum. Dies regis nostri. Ceperunt principes furere a vino. Et tēdit manū suā cū illuoribus: qz applicauerūt quasi dybanū cor suum cū insidiaretur eis. Zota nocte dormiuit coquēs eoz mane ipse succēsus qñ ignis flāme. Dēs calefacti sunt quasi dybani et deuorauerūt iudices suos. Omnes reges eoz ceciderunt: nō est q clamet in eis ad me. Ephraim i populis ipse cōmifcebat. Ephraim factus est subcineritius panis: qui nō reuertatur. Comederūt alieni robur eius: et ipse nesciuit. Sed et cani effusi sunt in eo: et ipse ignorauit. Et humiliabitur superbia israd in facie eius. Nec re

uerfi sunt ad dñm deū suum: et nō quesierūt cū i oib⁹ his. Et factus est ephraim quasi colūba seducta nō habēs cor. Egyptus inuocabant ad assyrios abierūt. Et cur profecti fuerūt: expandā sup eos thete meā: et quasi volutē celi detrahā eos. cedā eos s; auditiones cetus eoz. Ne eis: qm recesserūt a me. Hastabitur: qz pernicati sunt i me. Ego redemi eos et ipsi locuti sunt contra me mēdacia. Et nō clamauerūt ad me in corō suo sed vltimā in cubilibus suis. Super triticum et vinum rumi nabāt: et recesserūt a me. Et ego erudiui eos et confortauit brachia eoz: et in me cogitauerūt maliciā. Reuersi sunt vt essent absq; iugo facti sunt quasi arc⁹ dolosus. Cadent in gladio principes eoz a furore lingue sue. Ista subannatio eorum in terra egypti.

Capitulum. viij.

tauerūt maliciā ppbetas meos occidendo. **t** Reuersi sūt vt essent absq; iugo. pmo est subtraxerunt se a iugo roboam filij salomonis. iij. reg. xij. et postea a iugo diuio legis seruādo ydolis. **v** Facti sunt quasi arcus dolosus. qui reflectit sagittā cōtra tenētē est: sic populus israd blasphemias reuolūbat in deū sustentatorē suū. **p** Cadent in gladio. f. assyriorum. **3** Ista subannatio eoz. i. dēmissio dei. **3** In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

3 In terra egypti. id est didicerūt cū cū essent inter egyptios. **In ca. vij. vbi dicitur in postilla. Cū sanare vellet.**

iano latrunculus
erant aliqui qui
la queo eius
boneris antiq
runt dicentes: q
o dēto fabricat
qd falsus est p
ut alibi est ost
simid eo sub d
Me forte dicāt i
corib⁹ suis oē
malicijs eoz m
recordari. s; ost
dit qz punitō cis
allara seu pmina
ta correspondē
bar peccatis eoz
pripaliter com
missis vnde sub
dit. Nūc circū
dederūt eos ad
inuēones sue.
coram facie mea
facere sunt. q. d.
nō p pēnitis au
tiq; vicijs pu
niuntur s; p eis
que p ipos sunt
pripaliter ppe
rata. Replica
Aca. vij.
vbi dicit
Cū sana
re vellet qd bur
ter falsum qz deo
cūctus: qz omnia m
Burger. qz aliqui
non est ad ppositū
yellon etc.

Agunt
nicodim
et prio in
in duos
ppli inceptio. ca
dici iusticia cōtra i
no iterū contra in
tra dño. a In
sonitus tubę: et qd
id est nabucho. rap
es eoz. xvij. Aquila
cūo veniet ad dest
tū tēpore sedebit
d Pro eo qz tran
mei firmati. Sed
iuramentū qd fecerā
buto. q. paraly. vlti
malpliciter contr
ista pars exponi d
eo qz aquila est sig
gressi sunt sedus m
dandū inter deus
cani sunt. imitates
improperat eis ch
Dic consequēter p
ctur. Ad inuocab
israd. i. nos qui sur
qz ber vocatio erit
bonū. i. cultum dei
quetur cum. vsq; a
k Pp̄r. gnauerūt

vano ianuculus foris. et sic patens. Consequenter quia iter eos
 erant aliqui qui murmurantes de diuina iusticia dicebant: quia
 la que deus eis inferebat non proueniebat ex culpa propria sed
 de meritis antiquorum parentum putatis bodieb ebraei etronci aff:
 runt dicentes: quod sunt in hac captiuitate propter peccata vituli in
 deserto fabricati
 quod falsus est pro
 ut sibi est ostendit
 sum deo subdit
 Ne forte dicat in
 cordibus suis oes
 malicias eorum me
 recordari. h. ostendit
 quod punitio eis
 illata sui punita
 ta correspondet
 bar peccatis eorum
 principaliter com
 missis unde sub
 dit. Nunc circum
 dederunt eos ad
 insuetudines sue.
 coram facie mea
 facte sunt. q. d.
 non p. p. p. an
 n. quos vitulos pu
 niuntur h. p. eis
 que p. ipos sunt
 principaliter p. p.
 m. a. r. p. l. i. c. a.
 v. i. i. v. i. c. i. f.
 l. u. s. a. n. a.

re p. l. i. c. i. d. q. d. b. u. r. g. e. n. i. v. u. l. t. a. d. d. e. r. e. s. u. p. e. r. p. o. s. t. i. l. v. i. d. e. t. u. r. s. i. m. p. l. i. c. i. t.
 ter falsum quod deo medico sit aliquis morbus notus et aliq. o. o.
 culmus: q. d. offensa nuda et aperta sunt oculis dei. et si dicere velit
 Borgen. quod aliquis sit o. o. culmus h. o. d. i. b. u. s. n. o. d. e. o. t. u. n. c. e. x. p. o. s. i. t. i. o.
 non est ad p. p. o. s. i. t. u. m. l. i. t. t. e. r. e. q. u. e. e. s. t. n. o. d. u. m. d. n. i. d. i. c. e. n. t. i. s. l. u. s. a. n. a. r. e.
 v. e. l. l. e. n. t. e.

Capitulum viij.
 In gutture tuo sit tuba quasi aquila super domum dñi: p. eo quod
 transgressi sunt fedus meum: et legem
 meam peruerunt. Et inuocabunt
 deus meus: et cognouim⁹ te
 israel. Projecit⁹ israel bonum iuui
 cus⁹ persequetur eum. Ipsi regnaue
 runt et non erunt me: principes extite
 runt: et non cognouim⁹. Aurum suum
 et argentum suum fecerunt sibi ydola:
 ut interirent: pietus est vitulus
 tuus samaria. Frat⁹ est furor meus
 in eis. Usquequo non poterunt emu
 dari. Quia ex israel et ipse est. Ar
 tifer fecit illum et non est de⁹. Quom⁹
 in araneis telas erit vitulus samaria:
 quod ventus semiabit: et turbu

nem metet. Culmus stans: non
 est in eo germē: non faciet farina
 et si fecerit alieni comedet eam
 deuorat⁹ est israel. Nunc factus
 est in nationibus quasi vas immu
 dum: quia ipsi ascēderunt ad assur.
 Onager solitarius sibi ephraim
 adunera dederunt amatoribus: sicut
 et cum mercede cōdixerunt nationes
 Nunc cōgregabo eos et q̄serent
 paulisper ab onere regis et principū.
 Quia multiplicauit ephraim altaria
 ad peccandum facte sunt ei are i dicitū
 Scribā eis multiplices leges meas
 que velut aliene p̄putate sūt. Ho
 stias offeret imolabunt carnes et
 comedet: et dñs non suscipiet eas
 Nunc recordabitur iniquitatis

eorum. Et non ex me quia ex
 diuina ordinatione regnū decē tribus erat datus dauid et filijs eius
 sempiternū: sed contra hoc videtur quod dicitur. iij. reg. xi. ipsi hieroboam
 decē dicit domin⁹ deus israel. Ecce ego scindam regnū de manu salo
 monis et dabo tibi decē tribus. Dicendū quod hoc fuit in di recte et quasi
 per accidens. s. ad puniendū malum salomonis ad quod dedinavit in se
 neccure: et sic permisit ro
 boam respondere dura
 populo: et quare respon
 sione decē trib⁹ fuerunt
 ab eo diuise: et sic istud
 cōtingit ex p̄missioe di
 uina et non p̄prie ex ordi
 natione diuina que res
 p̄icit aliqd̄ fuisse et ab
 solute: ideo subditur.
 m. Principes extiterunt
 et non cognouim⁹. i. non ap
 probauim⁹. s. malicias po
 puli se a regno dauid se
 gregant: et per hoc regē
 sibi statuentis p̄prie vo
 luntate et non d. manda
 to dñi in Aurum suum
 et argentum suum fecerunt sibi
 ydola. s. vitulos aure
 os.
 o. Ut interirent. hoc est
 ydolatria fuit interitus
 sui causa.
 p. Proiectus est vitu
 lus tuus. i. vituli quod duo
 fuerunt accipiendo sin
 gulare p. plurali.

q. Usquequo non poterunt emu dari. s. filij israel ab h. d. i. c. t. o. q. d. nunq̄
 usque ad eorum captiuationem. r. Quia ex israel et ipse est. i. ipse vitulus
 est de auro et argento regni israel. s. Artifer fecit illum. ex quo patet
 quod non est de⁹ qui non est fact⁹ h. factor omn. t. Quia in araneis tel
 las erit piet⁹ in loco vili. in h. b. h. t. u. r. q̄ si hastile erit. i. dissipat⁹ i fru
 sta sic ligna que ponuntur in igne. Et quo videt quod isti vituli erant t̄m
 aurei et t̄m lignei interioris. et sic subtrahendo auro p. assynios ignis sa
 crus fuit de ligno. v. Quia ventus semiabit. i. op. inania. r. Et
 turbine metet. i. in captiuitate ibit. y. Culmus stans non est in eo etc.
 i. si cōtingat eis aliq̄ apparatus p̄sentatis nō t̄m veniet ad effectū: et
 si veniat ab aduersarijs rapiet. s. Nunc fact⁹ est in nationibus. i. ei
 to duces in assynios captiu⁹. loq̄tur est d. futuro p. modū p̄teriti p̄pter
 certitudinē p̄p̄tice. a. Quasi vas immudum. i. ibi vultus traha
 bitur.

b. Quia ipsi ascēderunt ad assur. i. ibi i captiuitate cito ducetur: et sub
 ditur cā. c. Onager solitarius sibi ephraim. onager discurrens p. de
 serta cōtrahit ventū ad sui refrigeriū: s. in q. d. h. i. c. e. p. i. i. Onager stete
 runt in rupib⁹: traperit ventū quasi dracones. Sic isti discurrebant ad
 diuersa loca gentiū ad attrahendū sibi ydolatrias eorum: et hoc delecta
 batur: id subditur. d. Adunera dederunt amatoribus. i. ydolorum sa
 cerdotibus: et ad idē p̄tinet quod subditur. Sed et cum mercede etc. et subdit
 pena. e. Nunc congregabo eos. i. modico tempore tenebo eos in
 terra sua congregatos. f. Et quiescent paulisper ab onere regis.
 scy assyniorum: in cuius regno opprimuntur dura seruitute. q. d. cito sūt
 de terra sua dispergendi et in seruitutem deducendi: et subditur cā.
 g. Quia multiplicauit ephraim altaria. s. ydolorum. h. Scribā eis
 multiplices leges meas per p̄p̄tias eis rememorando.
 i. Que velut aliene computate sunt ab eis. eas transgrediendo: s. in ali
 quos istud legitur interrogatiue. Scribas eis multiplices leges addē
 do precepta preceptis. q. d. non eo quod esset frustra: unde subdit. Que
 velut aliene etc.
 k. Hostias offerent etc. Circa hoc sciendū quod x. tribus licet coleret ydo
 la tamē cū hoc colebat dñs: p̄pter quod dicit eis belyal. iij. reg. xviij. Us
 quequo claudicatis in duas partes: nunc colendo baal nunc colendo do
 minum. sed talis cultus non est deo acceptus: ideo subditur. Et do
 minus non suscipiet eas: ideo subditur punitionis acceleratio.
 l. Nunc recordabitur iniquitatis eorum. penam debitam inferendo.

re p. l. i. c. i. d. q. d. b. u. r. g. e. n. i. v. u. l. t. a. d. d. e. r. e. s. u. p. e. r. p. o. s. t. i. l. v. i. d. e. t. u. r. s. i. m. p. l. i. c. i. t.
 ter falsum quod deo medico sit aliquis morbus notus et aliq. o. o.
 culmus: q. d. offensa nuda et aperta sunt oculis dei. et si dicere velit
 Borgen. quod aliquis sit o. o. culmus h. o. d. i. b. u. s. n. o. d. e. o. t. u. n. c. e. x. p. o. s. i. t. i. o.
 non est ad p. p. o. s. i. t. u. m. l. i. t. t. e. r. e. q. u. e. e. s. t. n. o. d. u. m. d. n. i. d. i. c. e. n. t. i. s. l. u. s. a. n. a. r. e.
 v. e. l. l. e. n. t. e.

Capitulum viij.
 In gutture tuo sit tuba quasi aquila super domum dñi: p. eo quod
 transgressi sunt fedus meum: et legem
 meam peruerunt. Et inuocabunt
 deus meus: et cognouim⁹ te
 israel. Projecit⁹ israel bonum iuui
 cus⁹ persequetur eum. Ipsi regnaue
 runt et non erunt me: principes extite
 runt: et non cognouim⁹. Aurum suum
 et argentum suum fecerunt sibi ydola:
 ut interirent: pietus est vitulus
 tuus samaria. Frat⁹ est furor meus
 in eis. Usquequo non poterunt emu
 dari. Quia ex israel et ipse est. Ar
 tifer fecit illum et non est de⁹. Quom⁹
 in araneis telas erit vitulus samaria:
 quod ventus semiabit: et turbu

nem metet. Culmus stans: non
 est in eo germē: non faciet farina
 et si fecerit alieni comedet eam
 deuorat⁹ est israel. Nunc factus
 est in nationibus quasi vas immu
 dum: quia ipsi ascēderunt ad assur.
 Onager solitarius sibi ephraim
 adunera dederunt amatoribus: sicut
 et cum mercede cōdixerunt nationes
 Nunc cōgregabo eos et q̄serent
 paulisper ab onere regis et principū.
 Quia multiplicauit ephraim altaria
 ad peccandum facte sunt ei are i dicitū
 Scribā eis multiplices leges meas
 que velut aliene p̄putate sūt. Ho
 stias offeret imolabunt carnes et
 comedet: et dñs non suscipiet eas
 Nunc recordabitur iniquitatis

eorum. Et non ex me quia ex
 diuina ordinatione regnū decē tribus erat datus dauid et filijs eius
 sempiternū: sed contra hoc videtur quod dicitur. iij. reg. xi. ipsi hieroboam
 decē dicit domin⁹ deus israel. Ecce ego scindam regnū de manu salo
 monis et dabo tibi decē tribus. Dicendū quod hoc fuit in di recte et quasi
 per accidens. s. ad puniendū malum salomonis ad quod dedinavit in se
 neccure: et sic permisit ro
 boam respondere dura
 populo: et quare respon
 sione decē trib⁹ fuerunt
 ab eo diuise: et sic istud
 cōtingit ex p̄missioe di
 uina et non p̄prie ex ordi
 natione diuina que res
 p̄icit aliqd̄ fuisse et ab
 solute: ideo subditur.
 m. Principes extiterunt
 et non cognouim⁹. i. non ap
 probauim⁹. s. malicias po
 puli se a regno dauid se
 gregant: et per hoc regē
 sibi statuentis p̄prie vo
 luntate et non d. manda
 to dñi in Aurum suum
 et argentum suum fecerunt sibi
 ydola. s. vitulos aure
 os.
 o. Ut interirent. hoc est
 ydolatria fuit interitus
 sui causa.
 p. Proiectus est vitu
 lus tuus. i. vituli quod duo
 fuerunt accipiendo sin
 gulare p. plurali.

q. Usquequo non poterunt emu dari. s. filij israel ab h. d. i. c. t. o. q. d. nunq̄
 usque ad eorum captiuationem. r. Quia ex israel et ipse est. i. ipse vitulus
 est de auro et argento regni israel. s. Artifer fecit illum. ex quo patet
 quod non est de⁹ qui non est fact⁹ h. factor omn. t. Quia in araneis tel
 las erit piet⁹ in loco vili. in h. b. h. t. u. r. q̄ si hastile erit. i. dissipat⁹ i fru
 sta sic ligna que ponuntur in igne. Et quo videt quod isti vituli erant t̄m
 aurei et t̄m lignei interioris. et sic subtrahendo auro p. assynios ignis sa
 crus fuit de ligno. v. Quia ventus semiabit. i. op. inania. r. Et
 turbine metet. i. in captiuitate ibit. y. Culmus stans non est in eo etc.
 i. si cōtingat eis aliq̄ apparatus p̄sentatis nō t̄m veniet ad effectū: et
 si veniat ab aduersarijs rapiet. s. Nunc fact⁹ est in nationibus. i. ei
 to duces in assynios captiu⁹. loq̄tur est d. futuro p. modū p̄teriti p̄pter
 certitudinē p̄p̄tice. a. Quasi vas immudum. i. ibi vultus traha
 bitur.

b. Quia ipsi ascēderunt ad assur. i. ibi i captiuitate cito ducetur: et sub
 ditur cā. c. Onager solitarius sibi ephraim. onager discurrens p. de
 serta cōtrahit ventū ad sui refrigeriū: s. in q. d. h. i. c. e. p. i. i. Onager stete
 runt in rupib⁹: traperit ventū quasi dracones. Sic isti discurrebant ad
 diuersa loca gentiū ad attrahendū sibi ydolatrias eorum: et hoc delecta
 batur: id subditur. d. Adunera dederunt amatoribus. i. ydolorum sa
 cerdotibus: et ad idē p̄tinet quod subditur. Sed et cum mercede etc. et subdit
 pena. e. Nunc congregabo eos. i. modico tempore tenebo eos in
 terra sua congregatos. f. Et quiescent paulisper ab onere regis.
 scy assyniorum: in cuius regno opprimuntur dura seruitute. q. d. cito sūt
 de terra sua dispergendi et in seruitutem deducendi: et subditur cā.
 g. Quia multiplicauit ephraim altaria. s. ydolorum. h. Scribā eis
 multiplices leges meas per p̄p̄tias eis rememorando.
 i. Que velut aliene computate sunt ab eis. eas transgrediendo: s. in ali
 quos istud legitur interrogatiue. Scribas eis multiplices leges addē
 do precepta preceptis. q. d. non eo quod esset frustra: unde subdit. Que
 velut aliene etc.
 k. Hostias offerent etc. Circa hoc sciendū quod x. tribus licet coleret ydo
 la tamē cū hoc colebat dñs: p̄pter quod dicit eis belyal. iij. reg. xviij. Us
 quequo claudicatis in duas partes: nunc colendo baal nunc colendo do
 minum. sed talis cultus non est deo acceptus: ideo subditur. Et do
 minus non suscipiet eas: ideo subditur punitionis acceleratio.
 l. Nunc recordabitur iniquitatis eorum. penam debitam inferendo.